
QUARTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 20128 CADERNO 7

TORNAR SEM EFEITO – CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456196

PORTARIA Nº 1419/12 – SETER, 05 DE NOVEMBRO DE 
2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 1362/12 – 
SETER, publicada no DOE nº 32.270 de 30/10/2012, que 
cedeu, a contar de 01 de outubro de 2012, a servidora MARIA 
GORETH BENDELACK PEREIRA, matrícula nº. 3232760/1, para 
a Companhia de Habitação do Estado do Pará – COHAB/PA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 05 de 
novembro de 2012.
CELSO SABINO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

REVOGAÇÃO DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456197

PORTARIA Nº 1427/12 – SETER, 05 DE NOVEMBRO DE 
2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 
no uso de suas atribuições legais e, considerando o Ofício nº 
0887/2012 – GS/SEIDURB de 04 de outubro de 2012, protocolo 
nº 2012/487033;
RESOLVE: REVOGAR, a contar de 01 de novembro de 2012, 
a Portaria nº 0710/11 – SETER de 18/08/2011, publicada no 
DOE nº 31.985 de 25/08/2011, que cedeu a servidora MARIA 
GORETH BENDELACK PEREIRA, Assistente Social, matrícula 
nº. 3232760/1, para a Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 05 de 
novembro de 2012.
CELSO SABINO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456198

PORTARIA: 1382/12
Objetivo: acompanhar e dinamizar a atuação das Comissões de 
Emprego nos municípios de Bragança e Augusto Correa
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORREA /PA - Brasil
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3255603/SILVIO CESAR DE OLIVEIRA LEITE (Técnico B) / 4.5 
diárias (Completa) / de 05/11/2012 a 09/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

ERRATA DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456117

PORTARIA N° 1421/12 – SETER, DE 06 DE NOVEMBRO 
DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 
no uso de suas atribuições legais e,
Considerando a autorização no processo n° 2011/279186;
Considerando o que dispõe o art. 2° da Lei Complementar n° 
077/2011 de 28/12/2011, publicada no DOE n° de 29/12/2011;
Considerando o Ofício Circular n° 0012/2012-GS/SEAD, de 
28/02/2012;
Considerando as orientações no Processo n° 2012/507845 de 
17/10/2012.
ERRATA:
I – REFERENTE ao período, data do início e término dos 
Contratos de Admissão dos Servidores Temporário, ocupantes 
do cargo de Agente Administrativo, conforme informações a 
seguir, respectivamente:

CONTRATO Nº 02/11, DE 20/10/2011
CONTRATADO: KEULE LOUREIRO MOTA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.025 DO DIA 26/10/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/10/2011 e término em 19/04/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 20/10/2011 e 
término em 19/10/2012 [...].

CONTRATO Nº 04/11, DE 20/10/2011
CONTRATADO: MARIA DE FATIMA DE LIMA BEZERRA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.026 DO DIA 27/10/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/10/2011 e término em 19/04/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 20/10/2011 e 
término em 19/10/2012 [...].

CONTRATO Nº 07/11, DE 20/10/2011
CONTRATADO: OZIMARA DE LIMA NOGUEIRA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.025 DO DIA 26/10/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/10/2011 e término em 19/04/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 20/10/2011 e 
término em 19/10/2012 [...].

CONTRATO Nº 08/11, DE 20/10/2011
CONTRATADO: ELITON CARVALHO DE ALCANTARA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.026 DO DIA 27/10/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/10/2011 e término em 19/04/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 20/10/2011 e 
término em 19/10/2012 [...].

CONTRATO Nº 09/11, DE 20/10/2011
CONTRATADO: CRISTIANE MAYARA DA SILVA BANDEIRA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.025 DO DIA 26/10/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/10/2011 e término em 19/04/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 20/10/2011 e 
término em 19/10/2012 [...].

CONTRATO Nº 12/11, DE 20/10/2011
CONTRATADO: LAURA FARRAPES DE OLIVEIRA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.025 DO DIA 26/10/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/10/2011 e término em 19/04/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 20/10/2011 e 
término em 19/10/2012 [...].

CONTRATO Nº 13/11, DE 20/10/2011
CONTRATADO: MAISA THAUANE VASCONCELOS E 
VASCONCELOS

PUBLICADO NO DOE Nº 32.026 DO DIA 27/10/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/10/2011 e término em 19/04/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 20/10/2011 e 
término em 19/10/2012 [...].

CONTRATO Nº 15/11, DE 20/10/2011
CONTRATADO: MARIA ELIZABETH PONTES DE ANDRADE

PUBLICADO NO DOE Nº 32.025 DO DIA 26/10/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/10/2011 e término em 19/04/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 20/10/2011 e 
término em 19/10/2012 [...].

CONTRATO Nº 16/11, DE 20/10/2011
CONTRATADO: LUIS CARLOS PEREIRA DA SILVA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.025 DO DIA 26/10/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/10/2011 e término em 19/04/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 20/10/2011 e 
término em 19/10/2012 [...].

CONTRATO Nº 19/11, DE 20/10/2011
CONTRATADO: PAULA DANIELLY VALENTE VASCONCELOS

PUBLICADO NO DOE Nº 32.025 DO DIA 26/10/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/10/2011 e término em 19/04/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 20/10/2011 e 
término em 19/10/2012 [...].

CONTRATO Nº 20/11, DE 20/10/2011
CONTRATADO: ATILA RAMOS TAVARES

PUBLICADO NO DOE Nº 32.025 DO DIA 26/10/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/10/2011 e término em 19/04/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 20/10/2011 e 
término em 19/10/2012 [...].

CONTRATO Nº 21/11, DE 20/10/2011
CONTRATADO: RODRIGO ABENASSIFF FERREIRA MAIA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.025 DO DIA 26/10/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/10/2011 e término em 19/04/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 20/10/2011 e 
término em 19/10/2012 [...].

CONTRATO Nº 25/11, DE 20/10/2011
CONTRATADO: OSVALDINA GALVAO DE MOURA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.026 DO DIA 27/10/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/10/2011 e término em 19/04/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 20/10/2011 e 
término em 19/10/2012 [...].

CONTRATO Nº 27/11, DE 20/10/2011
CONTRATADO: BENEDITA SILVA LIMA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.026 DO DIA 27/10/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/10/2011 e término em 19/04/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 20/10/2011 e 
término em 19/10/2012 [...].

CONTRATO Nº 30/11, DE 12/12/2011
CONTRATADO: ITALO EDILSON CORDOVIL BARRETO

PUBLICADO NO DOE Nº 32.059 DO DIA 20/12/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
12/12/2011 e término em 11/06/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 12/12/2011 e 
término em 11/12/2012 [...].

CONTRATO Nº 34/11, DE 12/12/2011
CONTRATADO: MARCIANE DE SOUSA BARBOSA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.059 DO DIA 20/12/2011

Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
12/12/2011 e término em 11/06/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 12/12/2011 e 
término em 11/12/2012 [...].

CONTRATO Nº 35/11, DE 12/12/2011
CONTRATADO: MIRLENE DOS SANTOS E SILVA CARNEIRO

PUBLICADO NO DOE Nº 32.059 DO DIA 20/12/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
12/12/2011 e término em 11/06/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 12/12/2011 e 
término em 11/12/2012 [...].

CONTRATO Nº 37/11, DE 12/12/2011
CONTRATADO: LORENA ALVES GARCIA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.059 DO DIA 20/12/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
12/12/2011 e término em 11/06/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 12/12/2011 e 
término em 11/12/2012 [...].

CONTRATO Nº 38/11, DE 12/12/2011
CONTRATADO: SIRLEIDE DE MOURA DA COSTA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.060 DO DIA 21/12/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
12/12/2011 e término em 11/06/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 12/12/2011 e 
término em 11/12/2012 [...].

CONTRATO Nº 42/11, DE 12/12/2011
CONTRATADO: JULYANNE AIRES DE ARAÚJO

PUBLICADO NO DOE Nº 32.060 DO DIA 21/12/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
12/12/2011 e término em 11/06/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 12/12/2011 e 
término em 11/12/2012 [...].

CONTRATO Nº 43/11, DE 12/12/2011
CONTRATADO: DIEYLLE ILANA BRUCE TAVEIRA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.060 DO DIA 21/12/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
12/12/2011 e término em 11/06/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 12/12/2011 e 
término em 11/12/2012 [...].

CONTRATO Nº 46/11, DE 12/12/2011
CONTRATADO: SILVIA ADRIANA MARIA BASTOS MACHADO

PUBLICADO NO DOE Nº 32.060 DO DIA 21/12/2011
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
12/12/2011 e término em 11/06/2012 [...].
Leia-se: [...] 01 (um) ano, com data inicial em 12/12/2011 e 
término em 11/12/2012 [...].
II – REFERENTE ao período, data do início e término do Termo 
Aditivo aos Contratos de Admissão dos Servidores Temporário, 
ocupantes do cargo de Agente Administrativo, conforme 
informações a seguir, respectivamente:

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/11
CONTRATADO: KEULE LOUREIRO MOTA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.146 DO DIA 27/04/2012.
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/04/2012 e término em 19/10/2012.
Leia-se: [...] 01(um) ano, com data inicial em 20/10/2012 e 
término em 19/10/2013.

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 04/11
CONTRATADO: MARIA DE FATIMA DE LIMA BEZERRA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.146 DO DIA 27/04/2012.
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/04/2012 e término em 19/10/2012.
Leia-se: [...] 01(um) ano, com data inicial em 20/10/2012 e 
término em 19/10/2013.

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 07/11
CONTRATADO: OZIMARA DE LIMA NOGUEIRA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.146 DO DIA 27/04/2012.
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/04/2012 e término em 19/10/2012.
Leia-se: [...] 01(um) ano, com data inicial em 20/10/2012 e 
término em 19/10/2013.

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 08/11
CONTRATADO: ELITON CARVALHO DE ALCANTARA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.146 DO DIA 27/04/2012.
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/04/2012 e término em 19/10/2012.
Leia-se: [...] 01(um) ano, com data inicial em 20/10/2012 e 
término em 19/10/2013.

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 09/11
CONTRATADO: CRISTIANE MAYARA DA SILVA BANDEIRA

PUBLICADO NO DOE Nº 32.146 DO DIA 27/04/2012.
Onde se lê: [...] 06 (seis) meses, com data inicial em 
20/04/2012 e término em 19/10/2012.
Leia-se: [...] 01(um) ano, com data inicial em 20/10/2012 e 
término em 19/10/2013.

CONTINUA NO CADERNO 8


